
  
__________________________________________________________________________________ 

Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP 88.790-000 – Fone: (48) 3647-7900 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 30/2016. 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas no 

inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade, 

Resolve: 

Art. 1º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Setorial de Avaliação (CSA), do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES: 

Representantes docentes: 

Jader Afonso Savi Mondo - titular 

Américo Hiroyuki Hara - suplente 

Patrícia Sfair Sunye – titular 

Karim Hahn Luchmann – suplente 

Pedro Volkmer de Castilho – titular 

Giovanni Lemos de Mello – suplente 

Adriana Fabre Duas – titular 

Eduardo Nogueira Giovanni – suplente 

 

Representantes técnicos: 

Maisa de Amorim Bleyer – titular 

Michel Martins – suplente 

Ana Elise Cardoso Inácio – titular 

Ana Olivia Beckhauser – suplente 

Fabrício Adriano – titular 

Rafael Quadra e Silva – suplente 

 

Representantes discentes: 

Alexandre Krause –titular 

Ivie Mesquita – suplente 

Jaqueline Gonçalves – titular 

Juliano Marcelo Vilke - suplente 



  
__________________________________________________________________________________ 

Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP 88.790-000 – Fone: (48) 3647-7900 

 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Laguna, 15 de junho de 2016. 

 

 


